

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, APRIL 15, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 18th day of March, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 18th day of June, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

Kegalla Kachcheri,
March 18, 1898.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Land referred to,

Land lot 4,406 on preliminary plan 7,758, called Mudunapitiyahena or Weliketiya, situate in the village Udabeddaawala in Galboda pattaawwa in Galboda korale, in the Kegalla District, containing in extent 31 acres 3 roods 29 perches, and bounded as follows: on the north and north-east by the Crown land called Welikanda, Weliketiyahena claimed by Appuhami, and Kiriundiwelahena claimed by Mudalihami; on the east by Migahahena claimed by Mudalihami, Hapugahamadahena claimed by Dingiri Appu, Mulankotuwahena claimed by Siyat, Lokadaduwahena claimed by Dingiri Appu, and Mutanihena claimed by Dingiri Menika; on the south by the village boundary of Yatimahana; on the west by Totillahenayaya claimed by Tikirala and others, the village boundary of Pallegama Hattiyahena claimed by PUNCHIRALA, Puhulhena claimed by Appuhami, Puhulhena claimed by Tikirala, and Murutamullahena claimed by Gangoda Sobana.

ආ සි 1895 ක්වා මාරු මස 18 වෙනි දින එහි : මේ ගොනීසියෙන් හෙවත් දිනුවේ පතුවේ දින සිට
දැඩ්ලාසයන් අඩුලාක්දී මෙහි පාහා දැක්වන ඉගිමට අසේන්වා සික්කමක් තැබෙන අයෙක් සිටින්නේ
ඩැඩ්ලාක්දී නිවේදී යුතු ඉගිමට පැමික ඉහතය් ඉගිමට යුතු උරු මූයන් හෝ අසේන්වා සි
කම්ක් හෝ නිවේදී මිස සඛරගැමු දිසාචට ඇසේන් කුගලුල දිස්ත්‍රික්කුවේ උපංගයනුවෙන්ලේ
වන බේවුලි හිළු යා මිස්සින වූ එස්සින් වූ 1897 ක්වා අඩුලාක්දී නො මුළුර එකා අඟුජානෙන් මට ලැබු
නැබෙන බෞද්‍ය යා ගොනීසියන් වූ 1898 ක්වා දුෂ්‍රි මස 18 වෙනි දින එහි : මේ ගොනීසිය අව
සාක් වෙන දිනෙන්ද එක් ඉගිමට රුපස්ථානය ඉමුවිස් කැටිවට මෙයි අතින් ලියා ප්‍රකාශ කරන්ව
යොදෙන බව මෙයි දිනුවේන්නා ඇතු.

වසි 1898 ක්වී මාර්තු මස 18 වෙනි දින
කුගල්ලේ කුඩාවේ ගෝජිය.

ବିରାମ ହିଲ୍,
କୋର୍ଟଫ୍ଲେନ୍ଡର୍ସନ୍ଦ୍ରିଆ

కవితె తోరణాలు

இவ்வறிவித்தனின் திகதியாகை 1898 ம் ஞாப் பங்குணிமீ 18 ந் திகதியிலிருந்து மூன்றுமாசத்திற்குள்ளாக இதன் தீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில எவ்விததடந்தையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவாகள் காகள்ளைக் கச்சேரியிலெனக்குமுன்பாக வந்துதெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில்யாதும் உடன்தைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக் காட்டினாலன்றி சபரதாம மாகாணத்தைச்சேர்ந்த காகள்னை டிஸ்திரிக்கு உதவி அரசாங்கி ஏஜன்று பற்றிரம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் ஞாப்-து முதலாம் இலக்கக்சட்டத்தினால எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தனின் தவணைமுடியுங் திகதியாகை 1898 ம் ஞாப் அணிமீ 18 ந் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட

காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனதுகையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்துவே னென் பதை அறிந்துக்கொள்க.

கேகள்ளை கச்சேரி, ————— பற்றிரம் ஸ்ரீல்,
1898 ம் ஆடு பங்குணிமை 18 ந் வ. உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று.
சொல்லப்பட்ட இடத்தின் விவரம்.

காகள்ளை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த கள்பொட கோறனையில கள்பொடபத்துவையில டட பத்தவள யென்கிற கிராமத்திலிருக்கும் முத்தனபிட்டியவை அல்லது வலிகட்டிய யென்ற ஜாக்கப்படமும் 7,758 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 4,406 ம் இலக்க ஸிலத்துண்டி 31 ஏக்கர் 3 ரூட் 29 பர்சல் விசாலமுள்ளது.

எலகையாவது : வடக்கும் வடக்கும்-வலிகந்தையென்கிற முடிக்குரிய காணியும், அப்புறாமி உரித்துப்பேசம் வலிகட்டியவையும், முதலறாமி உரித்துப்பேசகிற உண்டிவற எனை ; கிழக்கு-முதலி ஆமி உரித்துப்பேசம் பீகாவையும், டிங்கிரி அப்பு உரித்துப்பேசம் ரூபு காமடசையும், சியாத்து உரித்துப்பேசம் மூன்கொட்டுவையும், டிங்கிரி அப்பு உரித்துப்பேசம் லோக்கடதூவையும், டிங்கிரிமெனிக்கா உரித்துப்பேசம் முத்தாளியையும் ; தெற்கு-யட்டிமாகன கிராமத்தின் கிராம எலலை ; மேற்கு-டிக்கிரூளையும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசம் தொட்டிள்ள ஏன்யாயயும், பன்ளேகம கிராமத்தின் கிராம எலலையும், புஞ்சிருளை உரித்துப்பேசம் எட்டியாலையும் அப்புறமி உரித்துப்பேசம் புகுள்வையும், டிக்குருளை உரித்துப்பேசம் புகுள்வையும், கங்கொட உரித்துப்பேசம் முருகாமுள்ளையும்.